



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2018 г. № 157

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Положение о планировании, организации и проведении эвакуации населения при угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 09.12.2013 № 695

В целях приведения нормативных правовых актов Сахалинской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Внести в Положение о планировании, организации и проведении эвакуации населения при угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 09.12.2013 № 695 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 11.08.2017 № 366, следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 1.11 слова «объекта экономики» заменить словом «организаций».

1.2. В абзаце 1 пункта 2.1 слова «объектов экономики» заменить словом «организаций».

1.3. В абзаце 3 пункта 2.1 слово «объектов» заменить словом «организаций».

1.4. В абзаце 4 пункта 2.1 слова «на объектах» заменить словом «в организациях».

1.5. Абзац 7 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«- администрации пунктов посадки (высадки) населения на транспорт (с транспорта).».

1.6. В абзаце 4 пункта 2.2 слова «органах и» исключить.

1.7. Абзац 7 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Эвакуационные комиссии создаются в организациях с численностью работающих 50 и более человек, а в организациях с меньшей численностью - группы по организации вывоза (вывода) эвакуируемого населения, вывоза материальных и культурных ценностей.».

1.8. В абзаце 1 пункта 3.1 слова «объектов экономики» заменить словом «организаций».

1.9. Абзац 7 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«- подготовка к развертыванию сборных эвакуационных пунктов, пунктов посадки (высадки), погрузки (выгрузки) материальных и культурных ценностей, приемных эвакуационных пунктов, пунктов временного размещения населения;».

1.10. Пункт 4.2 раздела 4 дополнить абзацем 16 следующего содержания:

«- подача транспортных средств к пунктам погрузки материальных и культурных ценностей;».

1.11. В абзаце 3 подпункта 4.4.2 слова «объектов экономики» заменить словом «организаций».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина